1

[image: brasaomm]
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
	ASSUNTO: Moção de Apoio ao “Festival de Gastronomia”, que será realizado de 22 de setembro a 22 de outubro de 2019, idealizado pelo Polo Gastronômico Baixa Mogiana que atualmente é presidido pelo Senhor José Antônio Scomparim.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº       /2019.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

Considerando que o Festival de Gastronomia 250 anos é uma ação promovida pelo Polo Gastronômico da Baixa Mogiana, com o apoio do Sindicato de Comércio Varejista, SENAC - Unidade Mogi Guaçu, e Sebrae - Unidade São João da Boa Vista.

Considerando que o objetivo é gerar, promover, valorizar e divulgar a gastronomia, representando uma oportunidade de oferecer ao público a degustação de pratos especiais que evidenciem a especialidade do estabelecimento.

Considerando que não se trata de uma competição, mas sim promover a interatividade, sinergia e renda para todos, não só do ponto de vista econômico, como também social, cultural e turístico, oportunizando desenvolvimento sustentável para a cidade e região.

[bookmark: _GoBack]	Diante do exposto, o subscritor desta propõe à Mesa na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, seja consignada em Ata dos nossos trabalhos, Moção de Apoio ao “Festival de Gastronomia”, que será realizado de 22 de setembro a 22 de outubro de 2019, idealizado pelo Polo Gastronômico Baixa Mogiana que atualmente é presidido pelo Senhor José Antônio Scomparim.

Requeiro, igualmente, que do decidido por esta Casa de Leis, seja dada ciência desta moção encaminhando a mesma para as seguintes autoridades:

- José Antônio Scomparim – Presidente do Polo Gastronômico Baixa Mogiana.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 15 de julho de 2019.

VEREADOR DOUTOR TIAGO CÉSAR COSTA

Subscritor

[image: logomdb]

VEREADOR ALEXANDRE CINTRA

VEREADOR ANDRÉ ALBEJANTE MAZON

VEREADOR CINOÊ DUZO

	VEREADOR CRISTIANO GAIOTO

VEREADOR FÁBIO DE JESUS MOTA

VEREADOR GERALDO VICENTE BERTANHA

VEREADOR DR GERSON LUIZ ROSSI JUNIOR

VEREADOR JORGE SETOGUCHI

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

VEREADOR MARCOS ANTONIO FRANCO

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADOR MOACIR GENUARIO

VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

VEREADOR SAMUEL NOGUEIRA CAVALCANTE

VEREADOR SÔNIA REGINA RODRIGUES

2

image1.png

image2.jpeg